
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-

10
-2

00
7

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/203139]

13 SEPTEMBER 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot afbakening van de agglomeraties en infrastructuren
die het voorwerp van geluidshinderkaarten moeten uitmaken

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 25 juni 2002 inzake de evaluatie
en de beheersing van omgevingslawaai;

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van
omgevingslawaai;

Gelet op het advies nr. 43.503/2/V van de Raad van State, gegeven op 27 augustus 2007, overeenkomstig arti-
kel 84, § 1, eerste lid, 1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de gezamenlijke voordracht van de Ministers die bevoegd zijn voor het Luchthavenbeheer, Uitrusting en
Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De gemeenten Luik en Charleroi vormen agglomeraties in de zin van artikel 4, 12o, van het besluit van
de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van omgevingslawaai.

Ze zullen het voorwerp zijn van geluidshinderkaarten tegen 30 juni 2012.

Art. 2. De afgebakende stukken autoweg en gewestweg bedoeld in bijlage I vormen grote verkeersassen en zullen
het voorwerp zijn van geluidshinderkaarten tegen 30 juni 2012.

Art. 3. De afgebakende stukken spoorweg bedoeld in bijlage II vormen grote spoorwegassen en zullen het
voorwerp zijn van geluidshinderkaarten tegen 30 juni 2007.

Art. 4. In de artikelen 9 en 10 van het besluit van de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie
en de beheersing van omgevingslawaai wordt het woord ″april″ vervangen door het woord ″juni″;

Art. 5. De Ministers bevoegd voor Vervoer, Uitrusting en Leefmilieu zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 13 september 2007.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
A. ANTOINE

De Minister van Begroting, Financiën en Uitrusting,
M. DAERDEN

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN




